Republika e Kasoviis
Republika Kosova — Republic of Kesovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
, Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

MWé drejtoriné e Urbanizmit 1 Komungs s& Prishtings &shig dorzuar aplikacioni 05nr.350/020236589/23/23 dt.26,12.2023, né
emér t& Pronarve, Mustal Konjuhi, Shaban Buzoku, Avdyl Cetaj, Azem Rexhaj, Faruk Rexhaj, Afrim Maxhuni, Zymer Bajra dhe
Nazmije Korgaj, Mehmet Begolli, Skender Hasani, Osman Neziri, Agim Prokshaj, Muhamet Avdyli, Isuf Rushiti, Xhemajl Qorolli,
Muhamet Rushiti, [zet Rushiti, Memet Memeti, Fatime Azemi, Azem Rexhaj dhe Avdy] Qetaj, Haradin Gervalla, Faton Hamiti, Rexhep
Rullani, Ismet Fazliu, Shaip Mustafa, Ismet Kigmari, Idriz Hoxha, Hetem Spahiv, Xhevdet Hamiti, Hamit Mulaj, Sofic Mulaj, Amir
Hajdini, Arsim Blakgori nga Prishtina dhe Investitori VLLEZERIT ASLLANI sh.p.k. me seli n& Prishting, rr.Malush Kosova,
Kompleksi Vllezerit Asllani Objekti Wr.06 me certifikat 1€ biznesit ARBK 810198366, me pronar Qazim Asllanaj nga Prishtina, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore
& afariste = Ndértesa “Al" me 2B+S5+P+9, ¥A2", “A3", “A9™ & “Al0" me 2B+5+P+1 1, *A4” me 2B+S+P+14, “*A5" me 2B+5+P+13, “A6™ me
2B+S+P+16, “AT" me 2B+S5+P+13, “A8" me 2B+S+P+14, né kuadér & Bllokut “A13”, Plani Rrepullues “Prishtina ¢ Re - Zona Qendér”
né Prishting, konkretisht parcelave: nr.922-6, 930-110, 930-95, 930-96, 930-98, 930-111, 930-93, 926-2, 926-3,926-7, 927-1, 927-3,
927-4, 927-5, 927-6, 927-7, 927-8, 930-88, 930-100, 930-99, 922-13, 9230-90, 930-91, 930-8, 930-86, 930-92, 930-87, 930-101, 927-
2, 930-83, 930-94, 930-97, 930-104, 922-9, 922.7, 922-8, 930-85, 922-4, 930-84, 930-102, 930-103,930-105, 930-217, 930-219, 930-
216, 930-215, 930-107, 930-214; 930-218, 922-16, 922-15, 923-0 ZK Matican,

Me aplikacion éshté prezantuar edhe projekt propozimi p#r ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar n& pikén 2 t& nénit i8 t&
Ligjit pér ndértim nr.04/1.-110 di. 31.05.2012, “Organi kompetent njofon publikun dhe mundison kementet pér kérkesén e dhénies sé
lejes s ndértimit”. Komentet lidhur me két@ propozim duhet t¢ dorézohen nga data 27.03.2024 deri me datén 10,04.2024 né Email
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushict e propozuara: NdErtesa shumé banesore & afariste — Nd¥rtesa “A1" me 2B+5+P+9, “A2", “A3", “A9" & “AJ0” me 2B4+5+P+11,

“A4" me 2B+S4P+14, “AS" me 2B4S+P+13, “A6" me 2B+5+P+16, “AT" me 2B+5+P+13, “AB" me 2B+5+P+14,

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t¢ tokés: “Ar# e Klas€s 4, 5dh 6 "/ Toké ndértimore

b. Vyamegulluese 0.0m" Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendér”

¢ Wija ndértimore 5.0m’ Sipas Planit rregullues Prishtina ¢ Re - Zona Qendér”

d.  Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié e parcelés 3.0m" / 34m’
kadastrale pérgjat¢ rmugés publike

e Larésia e lejuar né proporcion me distancen nga kufijie angsoré dhe tg | Anésor: 7.0m'/34m’ & 7.0m™/34 m’
pasmé 1t parcelés kadastrale, Pasme : 7.0m’/34m' & 7.0m*/48m’

f.  Paqindja e siperfages ndértuese né proporcion me siperfaqen ¢ parcelés | Koeficienti B 3.5 -8=25.491.34m?, sip. ndértimore mbi toke
kadastrale (ISHF) Koeficienti D 3.0 -S=38.188.40nv’, sip. ndérlimore mbi tok#

g. Pérqindja c sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né proporcion me Blioku B dhe D 40%- 5=6.700.12 m? ¢ lcjuar, 5=6.557.0m* ¢
sipérfagen e parcelés kadasirale (ISPN) propozuar

h. Perqindja ¢ sipérfaqes sé gjelbruar né proporcion me sipérfagen c Blloku B dhe D 40% - S=6730.12m? i lgjuar dhe S=4800m*, né
parcelés kadastrale (ISHGJ) toké & 2100m? o€ kulm ¢ propozuar

i.  Pérgindja c sipbrfages s¢ pérdorshme néntokésore né proporcion me Blloku B dhe D 60% - 5=10.095.00m?, lgjuar & $=10,600.52m?
sipériagen e parcelés kadastrale (ISHN) - propozuar,

J.  Mumri i haptsimve per vendparkime (& automjeteve 586 VP nt ndirtesa dhe 75 jasht ndértese

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

1. Aka gasje 1¢ pakufizuar n@ rrugé publike dhe infrasirukturé publike? Po - Jo-3  Nukaplikohet- O

m_ Shirytézimi i propozuar a do té pjeneroj@ ndotje & mjedisit apo zhurmé mé 1 madhe sesa zona pérreth?Po - 0 Jo - B Nuk aplikohet -

in. A tshié ndonjé nga punét ndértimore né zona 1€ mbrojtura, zona & veganta ose zona 12 veganta (& mbrojtura? Po -0 Jo-B  Nukaplikohet -
Ne bazé t¢ Udhezimit administrativ 0672017, di. 23 05.2017, pér caktimin ¢ procedurave per pérgatitien dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring [ dhe 11 18 ndertimeve, neni 13, paragrai@t 2 dhe 3, brenda dy ditléve npa pranimi i

< % Adresa: 1 *Radavan Zogovia® nr. 1, 10000, Prishtnd-Kosavé
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komenteve, do t¢ vendosen m‘, en & Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés sé komenteve, Komuna do 1€ ofroj@ pérgjigje
me shkrim dhe pérgjigya n EIEN;[L & piblikohet né ucb-fage 1€ Komunés.
Né te gjstha knmentclrp.layﬁuhﬂ webqiumri 1 kérkesés & shénuar mé lang
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